
Nowy zabytek minionej epoki w
Muzeum PRL-u
Rudzkie Muzeum PRL-u wzbogaciło się o nowy pomnik. W Parku
Pomników  już  wiosną  przyszłego  roku  będzie  można  zobaczyć
monument poświęcony Bojownikom Polskiego Ruchu Oporu poległym
w  latach  1846-1945  w  walkach  o  wyzwolenie  narodowe
i społeczne. Na razie zabytek minionej epoki, który został
przywieziony  do  Rudy  Śląskiej  z  Jaworzna,  czeka  niewielka
renowacja.

– Od dziesięciu lat, czyli od momentu, kiedy powstało Muzeum
PRL-u,  staramy  się  sprowadzać  do  Rudy  Śląskiej  różne
socrealistyczne  pomniki  –  symbole  tamtego  czasu  –  które
zgodnie z ustawą maja zostać zlikwidowane – zaznacza Monika
Nizioł, prezes Fundacji Minionej Epoki. – Tak też stało się
w przypadku pomnika z Jaworzna, który wzbogaci nasze zasoby,
a my nadamy mu drugie życie – dodaje.

W lutym br. w Jaworznie zapadła decyzja o rozbiórce pomnika,
podjęta  przez  radnych  tego  miasta  na  mocy  ustawy  z  dnia
1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania komunizmu lub
innego  ustroju  totalitarnego.  Nowym  domem  dla  tego
socrealistycznego obiektu zostało właśnie Muzeum PRL-u. Pomnik
musi teraz zostać poskładany z elementów i wyczyszczony. A już
na  wiosnę  stanie  w  Parku  Pomników  należącym  do  muzeum,
w  którym  znajduje  się  już  kilkanaście  innych  monumentów
pochodzących z czasów PRL-u.

– Już od pierwszego roku działalności Muzeum PRL-u nasi goście
mogli  zobaczyć  rozmaite  pomniki  socrealistyczne,  które
przyjechały z różnych stron Polski. Mamy na przykład pomnik
z Warszawy, Strzelec Opolskich, Ostródy, pomniki z Zabrza.
Mamy  też  pomnik  z  Kędzierzyna-Kożla  i  teraz  z  Jaworzna.
Sprowadzane zostają w częściach. Niektóre są bardzo zniszczone
i uszkodzone, wtedy musimy je poskładać i poddać renowacji –
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tłumaczy Monika Nizioł. – Chcielibyśmy, żeby kolejne pomniki
z minionej epoki ozdabiały nasz Park Pomników. Jesteśmy już po
wstępnych rozmowach z burmistrzem Czechowic-Dziedzic i jeśli
tylko okaże się, że pomnik Braterstwa Broni, który postawiono
tam w latach 50., zostanie zdemontowany, postaramy się go
tutaj sprowadzić – dodaje.

Muzeum  PRL-u  powstało  na  pozostałościach
dziewiętnastowiecznego  folwarku  wybudowanego  przez  rodzinę
Ballestremów. Po wojnie majątek przeszedł na własność Skarbu
Państwa  i  został  zmieniony  w  PGR  (Państwowe  Gospodarstwo
Rolne). Po zamknięciu PGR-ów w Polsce, folwark pozostawiony
został sam sobie. Placówka swoją działalność zainaugurowała
4 czerwca 2010 roku w 21. rocznicę polskich, demokratycznych
wyborów. Pod koniec 2018 roku Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego wpisał rudzkie Muzeum PRL-u do Państwowego Rejestru
Muzeów. Muzeum znajduje się przy ul. Zajęczej 42 w Rudzie
Śląskiej  –  Bielszowicach.  W  tym  roku  placówka  obchodzi
dziesięciolecie  działalności,  jednak  z  powodu  epidemii
koronawirusa jest nieczynne do odwołania. Więcej na stronie
www.muzeumprl-u.pl.
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